Assembleia Legislativa do Estado de Roraima
:Amazânia: Património dos Brasileiros'

Roraima
Assembleia Legislativa

D Pod« do Pwo

COMISSÃO DE CONSTITUICÃO, JUSTICA E REDACÃO FINAL

CERTIDÃO

Certifico que, nesta data, a Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final, em regime

virtual, nos termos da Resolução Legislativa n' 043/2021, aprovou o parecer favorável, emitido

pela Senhora Relatora, Deputada Aurelina Medeiros, ao Projeto de Lei n' 008/2025, de autoria

da Senhora Deputada Joilma Teodora, que institui a Política Estadual de Tecnologia Assistiva para

estudantes com deficiência em escolas da rede estadual de ensino e instituições privadas do Estado

de Roraima.

Sala das Sessões, 20 de maio de 2025

Deputado Dr. Claudio Cirurgião
Vice-Presidente

Sitia Àg COMISSÕES
Praça do Centro Cívico n' 202 Centro Fome (95) 0800 0060670 CEP 69.301-380

Boa Vista Roraima Brasil ALE na Internet: wxw:a!:u:!ÊÜ,br